
 

Zápis z jednání Klubu chovatelů plemene dexter 
ze dne 27. 8. 2015, ve Skrýšově 

prezenční listina je přílohou zápisu 

 

Program: 

 

1. Prohlídka stáda pana Rodena 

2. Základní výběry 4 býků do plemenitby 

3. Informace o členské základně klubu, stavy v PK a KU (viz rozbor níže) 

4. Podmínky pro odchov býků (viz rozbor níže) 

proběhla diskuze na téma příbuznosti a na téma vodění býků při výběrech => po 

drobných změnách byly podmínky hlasováním jednomyslně schváleny – schválené 

podmínky jsou přílohou tohoto zápisu 

5. Doplnění standardu plemene DX (viz níže) 

Proběhla diskuze zejména na téma bodového hodnocení býků ve vztahu ke kvalitě 

býka (ideál plemene atd.) a výšky ve vztahu k hodnocení zevnějšku => hlasováním byl 

návrh schválen (proti 0, zdržel se 1) 

6. Různé, diskuze: 

 Roden: přidělování jmen zvířatům 

 Káčer: uvedl záměr firmy Jihočeský chovatel odebrat red DX býka pro 

potřeby inseminace – vyzval chovatele k návrhu na vhodného býka 

 Diskuze na téma VDJ u plemene DX ve vztahu k zatížení a dotacím 

 

 

 

  

 

zapsal Kamil Malát 

 

ověřil Pavel Moulis 

 

 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MASNÉHO SKOTU 
Těšnov 17, Praha 1, 110 00, tel: 221 812 865 

email: info@cschms.cz, www.cschms.cz 

 



Český svaz chovatelů masného skotu, z.s.
Těšnov 17,110 00 Praha 1
wwwcschms.cz v ínfoššcschms.cz

t
Z.\JL\cO\Jfi I\J{\



Stavy zvířat v PK k 27.8.2015 

Chovatel Krav Jalovic CELKEM 

Roden Karel,Skrýšov 12 10 22 

Pospíšil František,Holubice 6 6 12 

Tichý Martin,RNDr.,Město Albrechtice 5 1 6 

Farma Šidlákov s.r.o. 1 1 2 

Moulis Pavel,Farma Moulisových,Milínov 2 0 2 

Zezulková Iva,Valašská Bytřice 10 8 18 

Staněk Václav,Pihovice 1 1 2 

Žďárský Luboš,Ulovice 4 2 6 

ZEPO Loukov, a.s. 1 3 4 

Netíková Jana, Krásný Studenec 4 2 6 

Jurtissimo s.r.o.Děčín 1 16 17 

MOVIS-AGRO,AK,spol.s r.o.Skalica 2 1 3 

CELKEM v PK 49 51 100 

Chovatelé mající koupené zvířata 

  - nejsou v PK Krav Jalovic 

 Chov Charolais spol.s.r.o.,Slabce 0 1 

 Martin Vlček, Proruby (UK) 0 5 

 Václav Abrahám, Kolín (UK) 0 ?? 

13 ks 
Pavel Bláha, Uh.Hradiště (UK) 0 ?? 

Petr Toman, Straknice (UK) 0 ?? 

Michal Kubánek, Ostrava (UK) 0 ?? 

CELKEM  49 70 119 
 

Krávy a jalovice dle země původu 

 

Země  jalovic krávy CELKEM 

DK 11 43 54 

UK 23 4 27 

CZ 17 2 19 

NL 4 0 4 

DE 1 0 1 

SK 1 0 1 

CELKEM 57 49 106 

 



Počty narozených telat v KUMP 

Ročník narození 

Pohlaví 

CELKEM býci jalovice MN 

2013 0 6 0 6 

2014 14 4 0 18 

2015 15 10 2 27 

CELKEM  29 20 2 51 
 

Dosažené hmotnosti telat v  KUMP 

Ročník Pohlaví 

Počet Průb. Průměrné hmotnosti 

ks porodu nar 120 dní 210 dní  365 dní  

2014 

býci 0 0 0 0 0 0 

jalovice 6 1,0 22,5 99 155 213 

2014 

býci 14 1,0 21,5 106 170 222 

jalovice 4 1,0 21,8 109 131 165 

2015 

býci 15 1,3 21,7 112 0 0 

jalovice 10 1,0 20,5 95 0 0 

 

Býci registrovaní v ČR 

stav st.reg Jmeno číslo naroz země P dat.zap. majitel 

PB ZDX 001 SKIVEVEJENS PINGO 4184501028 DK 11.3.08 Dánsko 19.5.13 Roden Karel, Skrýšov 

ID ZDX 002 MOLLENS JULIUS 10704300016 DK 15.6.07 Dánsko 19.5.13 Jihočeský chovatel a.s. Č. Budějovice 

PB ZDX 003 EGEBJERGGÁRD HUBERT 8391500185 DK 20.4.12 Dánsko 13.1.14 RNDr. Martin Tichý 

VYR ZDX 004 BIRD FARM EIMARDO 526808937 NL 21.5.12 Holandsko 27.12.13 Pospíšil František,Holubice 

ID ZDX 005 DE LINDEHOF TOM TOM 385479826 NL 26.3.07 Holandsko 26.5.14 Jihočeský chovatel a.s. Č. Budějovice 

PB ZDX 006 LINDBJERG DANICA RED 8288200270 DK 3.3.13 Dánsko 12.6.14 Roden Karel, Skrýšov 

PB ZDX 007 ROSENLUND ORELA'NS 1089301903 DK 21.5.13 Dánsko 10.8.14 Pospíšil František,Holubice 

PB ZDX 008 PASTOR 4699201517 DK 5.4.13 Dánsko 10.8.14 ZEPO Loukov a.s. 

PB ZDX 009 ROSENLUNDS OTTO 1089301884 DK 25.3.13 Dánsko 18.8.14 Staněk Václav, Pihovice 

PB ZDX 010 WINDYKNOWE LUCKY 584171400283 UK 4.3.13 Skotsko 10.4.15 Netíková Jana, Krásný Studenec 

PB ZDX 011 STARGATE CENTURIAN 349474300014 UK 6.9.10 V. Británie 3.6.15 Jurtissimo, s.r.o.,Děčín-Nebočady 

PB ZDX 012 STODDAH TETHERA RED 111296300218 UK 26.2.12 V. Británie 3.6.15 Jurtissimo, s.r.o.,Děčín-Nebočady 

PB ZDX 013 HESSELLUNDS GINO R 5584001997 DK 26.5.14 Dánsko 15.7.15 Žďárský Luboš, Úlovice 

PB ZDX 014 ROSENLUNDS PLYS 1089301914 DK 18.2.14 Dánsko 15.7.15 Pospíšil František,Holubice 

PB ZDX 015 RUDDLE SOMERSET PP 347773700046 UK 7.7.11 V. Británie 25.8.15 Zezulková Iva,Valašská Bystřice 

 



Podmínky pro odchov býků plemene dexter  u chovatele 

Odchov mladých plemenných býků je realizován formou  odchovu u chovatele, tzn. na tom chovu kde 

se býk narodil.  

 

Býci narození v kontrolním roce 2015 ( tj. 1.10.2014 – 30. 9. 2015) budou vybírání zpravidla v  

podzimním období v termínu IV. turnusů 2016 ve věku cca 16 – 18   měsíců  na  základě žádosti  

chovatele o výběr býka do plemenitby  podané na plemennou knihu do 31.8.2016 na adresu plemenné 

knihy společně s osvědčením o DNA. 

 

Kopecký Jan, Osík 201,569 67 Osík 

Přihláška k ZV  ke stažení na www.cschms.cz 

Hlavním kritériem pro výběr bude  lineární hodnocení při výběru. 

 

- hmotnosti ve 210 dnech   –  min. 138 kg -  hmotnost ve 210 dnech nemusí být zvážena. 

- hmotnosti ve 365 dnech   –  min. 187 kg   musí být zvážena , její nesplnění bude 

důvodem pro vyřazení  býčka 

- lineární hodnocení matky  - minimálně 5 a více , ne však za užitkový typ a nesmí 

vykazovat zjevné vady 

- je nepřípustná příbuzenská plemenitba vyskytující se v první generací předků býčka 

- ověření původů býčka a stanovení genotypu mikrosatelitů (DNA) dle platné legislativy  

- ověření původu u matky narozené v ČR, alespoň ze strany otce doložené osvědčením 

laboratoře imunogenetiky 

- před ZV doloží chovatel vyšetření varlat 

- nosní kroužek musí být nasazen ke dni základního výběru.  

Základního výběru býků u chovatele se účastní býci přihlášení k tomuto odchovu a splňující podmínky 

pro předvedení  k výběrové  komisi. Výběr býků je realizován u majitele zvířat, případně formou 

svodu. Místo a datum výběru nebo  svodu stanovuje ČSCHMS Praha. 

 

Případné výjimky od stanovených podmínek může udělit  Rada plemenné knihy na základě  písemné   

žádosti chovatele. 
 
 



Růstové standarty plemene Dexter 
            Telata 

 
Teo 210 dní Teo 365 dní 

Pásmo býci jalovice býci jalovice 

10 217 194 267 219 

9 198 176 248 201 

8 183 162 233 187 

7 171 151 221 176 

6 160 140 210 165 

5 149 129 199 154 

4 137 118 187 143 

3 122 104 172 129 

2 103 86 153 111 

Standard výšky v kříži - býci  

                            

Body 

Věk měsíců 

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

10 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 119 120 120 121 121 121 122 122 122 123 123 123 124 124 124 

9 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 116 117 117 118 118 118 119 119 119 120 120 120 121 121 121 

8 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 113 114 114 115 115 115 116 116 116 117 117 117 118 118 118 

7 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 111 112 112 113 113 113 114 114 114 115 115 115 116 116 116 

6 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 109 110 110 111 111 111 112 112 112 113 113 113 114 114 114 

5 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 107 108 108 109 109 109 110 110 110 111 111 111 112 112 112 

4 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 105 106 106 107 107 107 108 108 108 109 109 109 110 110 110 

3 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 102 103 103 104 104 104 105 105 105 106 106 106 107 107 107 

2 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 99 100 100 101 101 101 102 102 102 103 103 103 104 104 104 

            Standard hmotnosti - býci 

Body 

Věk měsíců 

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

10 297 307 317 327 337 347 357 367 377 387 397 407 417 427 432 437 442 447 452 457 462 467 472 477 482 487 

9 278 288 298 308 318 328 338 348 358 368 378 388 398 408 413 418 423 428 433 438 443 448 453 458 463 468 

8 263 273 283 293 303 313 323 333 343 353 363 373 383 393 398 403 408 413 418 423 428 433 438 443 448 453 

7 251 261 271 281 291 301 311 321 331 341 351 361 371 381 386 391 396 401 406 411 416 421 426 431 436 441 

6 240 250 260 270 280 290 300 310 320 330 340 350 360 370 375 380 385 390 395 400 405 410 415 420 425 430 

5 229 239 249 259 269 279 289 299 309 319 329 339 349 359 364 369 374 379 384 389 394 399 404 409 414 419 

4 217 227 237 247 257 267 277 287 297 307 317 327 337 347 352 357 362 367 372 377 382 387 392 397 402 407 

3 202 212 222 232 242 252 262 272 282 292 302 312 322 332 337 342 347 352 357 362 367 372 377 382 387 392 

2 183 193 203 213 223 233 243 253 263 273 283 293 303 313 318 323 328 333 338 343 348 353 358 363 368 373 



        Standard výšky v kříži  -  plemenice 

 

Body 

Věk měsíců 

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

10 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 115 116 116 117 117 118 118 119 119 120 120 121 121 122 122 

9 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 112 113 113 114 114 115 115 116 116 117 117 118 118 119 119 

8 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 109 110 110 111 111 112 112 113 113 114 114 115 115 116 116 

7 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 107 108 108 109 109 110 110 111 111 112 112 113 113 114 114 

6 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 105 106 106 107 107 108 108 109 109 110 110 111 111 112 112 

5 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 103 104 104 105 105 106 106 107 107 108 108 109 109 110 110 

4 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 101 102 102 103 103 104 104 105 105 106 106 107 107 108 108 

3 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 98 99 99 100 100 101 101 102 102 103 103 104 104 105 105 

2 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 95 96 96 97 97 98 98 99 99 100 100 101 101 102 102 

1 

                                    
       Standard hmotnosti - plemenice 

 

Body 

Věk měsíců 

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

10 234 239 244 249 254 259 264 269 274 279 284 289 294 299 304 309 314 319 324 329 334 337 340 343 346 349 

9 216 221 226 231 236 241 246 251 256 261 266 271 276 281 286 291 296 301 306 311 316 319 322 325 328 331 

8 202 207 212 217 222 227 232 237 242 247 252 257 262 267 272 277 282 287 292 297 302 305 308 311 314 317 

7 191 196 201 206 211 216 221 226 231 236 241 246 251 256 261 266 271 276 281 286 291 294 297 300 303 306 

6 180 185 190 195 200 205 210 215 220 225 230 235 240 245 250 255 260 265 270 275 280 283 286 289 292 295 

5 169 174 179 184 189 194 199 204 209 214 219 224 229 234 239 244 249 254 259 264 269 272 275 278 281 284 

4 158 163 168 173 178 183 188 193 198 203 208 213 218 223 228 233 238 243 248 253 258 261 264 267 270 273 

3 144 149 154 159 164 169 174 179 184 189 194 199 204 209 214 219 224 229 234 239 244 247 250 253 256 259 

2 126 131 136 141 146 151 156 161 166 171 176 181 186 191 196 201 206 211 216 221 226 229 232 235 238 241 

1 

                           
 


